
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052400197

197

Nº 99, sexta-feira, 24 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 374/2017
OBJETO:Contratação de empresa para execução de parcela remanescente de obra de
construção de espaço educativo urbano com 06 (seis) salas, termo de compromisso PAR
5921/2014, FNDE/MEC - Município de Adustina/BA, conforme TOMADA DE PREÇO Nº
004/2017 EMPRESA: SENHORA DE NAZARE SERV. CONSTRU. EIRELI-ME, CNPJ Nº
14.846.215/0001-32. O contrato foi prorrogado para 180 (cento e oitenta) dias corrido.
Adustina/BA 06 de maio de 2019. Rones M. O. dos Santos-Sec. Administração e
Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 153/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
08.953.941/0001-51 - Contratada: AMSI Empreendimentos e Serviços Eireli - CNPJ n.º
08.953.941/0001-51 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n° 080/2018 - Objeto:
Prestação de serviço de higienização e desinfecção das Unidades de Saúde, Unidade Móvel
e Ambulâncias, com equipamento á vapor (validação ATP) para atender a Secretaria de
Municipal de Saúde no município de Alagoinhas/Bahia - Valor: R$ 708.768,48 ( Setecentos
e oito mil setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos) - Data de
Assinatura: 17/05/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 040/2019 - BB nº
766788, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LEGALMENTE HABILITADA
COMO OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO CONTINUADA DE SERVIÇOS
MÉDICOS E HOSPITALARES PARA ATENDER AOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALAGOINHAS/BAHIA, que a nova data da sessão de abertura do referido certame será
no dia 05/06/2019 às 10:00 horas (Horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 23 de Maio de 2019.
LAIANE PEREIRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Prefeitura torna público que abriu licitação, citada. Prestação de serviços de
confecção de prótese dentarias removíveis em acrílico para atender as necessidades do
município, a ser realizada no dia 05/06/2019, às 09hs. Edital e Anexos disponíveis no site
da Prefeitura (www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av. Justiniano Silva nº 98,
Centro. Informações: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A Prefeitura torna público que abriu licitação, citada. Fornecimento de gases
medicinais para atender as demandas da Secretaria de Saúde do município, a ser realizada
no dia 05/06/2019, às 11hs. Edital e Anexos disponíveis no site da Prefeitura
(www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av. Justiniano Silva nº 98, Centro.
Informações: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019

A Prefeitura torna público que abriu licitação, citada. Prestação de serviços de
seguros veicular para atender as demandas da Secretaria de Educação e Saúde deste
município, a ser realizada no dia 05/06/2019, às 13hs. Edital e Anexos:
www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro.
Informações: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com. Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br.

Amélia Rodrigues (BA), 21/05/2019
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2019

Dia 05/06/19 às 9h. Objeto: aquisição de ventiladores de paredes, conforme extrato de
execução do PAR. Edital: de 8 às 12h, na CPL ou http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.

América Dourada/BA, 22 de maio de 2019.
IVANILSON C. ROCHA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A Pregoeira do Município de Anguera, Estado da Bahia, devidamente nomeado
pelo Decreto Nº 033/2018, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados que
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Anguera, Estado da Bahia,
situada na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - BA no horário das 08:00hs às
12:00hs e no site www.anguera.ba.gov.br, o Edital de licitação alusivo ao Processo
Administrativo de Nº 139/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019 que se realizará no dia
05 de Junho de 2019, às 09:00 (nove) horas, tendo como objeto: Seleção de empresa
especializada no fornecimento de medicamentos diversos para abastecimento da Farmácia
Básica, com medicamentos contraceptivos; medicamentos sujeitos a controle especial
conforme Portaria 344/98; medicamentos injetáveis da atenção básica; insumos da atenção
básica; insumos para pacientes insulinos dependentes; material penso; fios cirúrgicos;
material odontológico e soluções, destinados ao atendimento da demanda do município de
Anguera, Estado da Bahia em conformidade com o termo de referência que integra este
edital. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone: (75) 3239 6500 ou via e-
mail: pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - BA, 22 de Maio de 2019.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 209/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANGUERA
ESTADO DA BAHIA, CNPJ sob o nº 13.607.346/0001-02; CONTRATADA: DUPLO ENGENHARIA
LTDA - ME, CNPJ 02.127.958/0001-73; OBJETO: Aditar PRAZO na forma das cláusulas abaixo
o contrato firmado em 01 de Outubro de 2019, objetivando a contratação de empresa

especializada para conclusão da obra de construção da 2ª Etapa do Ginásio de Esportes na
sede do município de Anguera - BA, referente ao Contrato de Repasse de Nº 1014900-
15/2014 de acordo com os serviços especificados no Edital e no termo de referência da
Tomada de Preço 003/2018; ASSINATURA: 01/10/2018; PRAZO: Fica prorrogado o contrato
originário por mais 6 (seis) meses, a contar de 29/03/2019 a 29/09/2019; FUNDA M E N T O :
Conforme permite o art. 57, §1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93, resolvem as partes
contratantes prorrogar o prazo - Prefeitura Municipal de Anguera, em 29 de Março de
2019 - Fernando Bispo Ramos - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2019
A PMA/BA realizará PP Nº 016/2019, dia 05/06/2019 às 10h00min. Objeto:

Fornecimento e manutenção corretiva e preventiva de veículos tipo Trator, Pá Carregadeira
e Niveladora pertencentes ao município, por hora trabalhada, com a reposição de peças
quando necessário devidamente autorizado através de orçamento prévio apresentado a
administração do município, pelo menor preço obtido pelo maior desconto.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2019
A PMA/BA realizará PP Nº 017/2019, dia 05/06/2019 às 10h30min. Objeto:

Fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e protetores para frota de veículos municipal
de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2019
A PMA/BA realizará PP Nº 018/2019, dia 05/06/2019 às 11h00min. Objeto:

Locação de Sistema de Folha de Pagamento.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2019
A PMA/BA realizará PP Nº 019/2019, dia 05/06/2019 às 11h30min. Objeto:

Fornecimento de Ventiladores de Parede - Modelo 50X55cm de diâmetro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2019
A PMA/BA realizará PP Nº 020/2019, dia 05/06/2019 às 13h00min. Objeto:

Prestação de Serviços Públicos essenciais na limpeza e manutenção das Vias Públicas e
Locais de Feiras Livres, coleta e transporte de lixo domiciliar, Urbano e no Município.

Edital de segunda a sexta, horário: 8h às 12h através do e-mail:
copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 99860-6400.

Antas (BA), 23 de maio de 2019.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

P.A. Nº 082/2019. OBJETO: Aquisição de Urnas Mortuárias e Translados, para atendimento
as necessidades das famílias carentes deste Município, conforme Edital e seus Anexos -
DATA DE ABERTURA: 05 de junho de 2019 - HORÁRIO: 10hs00min. Maiores informações,
sede da Prefeitura com a comissão de licitação, na Praça Municipal, n° 10 - Centro -
Baianópolis - Bahia.

Baianópolis (BA), 21 de maio de 2019
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do O MUNICÍPIO DE
BARREIRAS, Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social
e Trabalho, torna público que fará realizar Processo de Credenciamento na forma de
Chamada Pública, Do Tipo Melhor Preço E Melhor Técnica Por Lote, nos termos e
condições deste Edital, visando credenciar Pessoa Jurídica Especializada e interessada em
oferecer Cursos de Geração , Trabalho e Renda , para os moradores do Residencial São
Francisco e Boa Sorte , conforme reprogramação do PDST, aprovado na Caixa Econômica
Federal contrato de repasse nº 0411758-11/2013 , 0380436-85/2012 ,0380444-81/2012 ,
0394864-64/2012 , 0394867-97/2012, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social e Trabalho do Município de Barreiras, do Programa Minha
Casa Minha Vida em conformidade com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, Portaria nº 21 do Ministério das Cidades de 22 de janeiro de
2014 . Através de solicitação por email: cpl@barreiras.ba.gov.br , o edital se encontra
disponível no endereço acima das 08:00hs a 12:00 de segunda a sexta feira na CPL Maiores
informações na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Edgard de Deus
Pitta nº 914 , Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP 47.803.914 Telefone 77 3614-7117 -
7100.

Em 22 de maio de 2019
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna público para
conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade Pregão
Presencial - Nº 006/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis derivados de diesel, requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras. O presente adiamento justifica-se por fatos supervenientes
administrativos, a sessão será no próximo dia 29/05/2019 às 14h, sem alterações no
edital publicado anteriormente.

Barreiras/BA, 23 de maio de 2019.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO


		2019-05-24T16:03:30-0300




